
令和４年２月２４日 

各位 

                          社会福祉法人「ゼノ」少年牧場 

                              理事長 寳子丸 周吾 

 

法人内事業所における新型コロナウイルス感染者に関するご報告④（第二報） 

 

 

 当法人内の事業所である幼保連携型認定こども園ゆめな（広島県福山市沼隈町草深）の

利用児童２名の新型コロナウイルス感染症の陽性が確認されました件をご報告致しまし

た。 

 

２月１８日（金）に濃厚接触者と特定された児童４４名、職員４名のＰＣＲ検査を実施

した結果、２月１９日（土）、全員の陰性を確認致しました。皆様、体調には異常はない

状態です。 

 

○今後の対応 

① ４８名の濃厚接触者については保健所の指示のもと、２月２１日（月）までの自宅待

機を継続致しました。 

② 休園しておりました４歳児、５歳児クラスについては、２月２１日（月）より通常通

り、開所致しました。 

 

この度は、多くの園児、保護者、関係する皆様に、ご心配をお掛け致しました。今後も

更なる感染対策の徹底に努め、事業所含め、法人全体でもワクチンの接種、ＰＣＲ検査を

実施しながら、早期発見に努めて参ります。 

何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 


